
 
 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
  
15 февраля 2018 года № 30-9 

 
Об исключении лиц из резерва составов участковых комиссий 

Санкт-Петербурга 
 

В соответствии с пунктом 10 статьи 23 Федерального закона                       

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  

пунктом 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и 

назначения нового члена участковой комиссии из резерва  

составов участковых комиссий, утвержденного постановлением  

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации  

от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6, Санкт-Петербургская избирательная 

комиссия  р е ш и л а: 

1. Исключить из резерва составов участковых комиссий лиц согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Довести настоящее решение до сведения территориальных 

избирательных комиссий №№ 1, 6, 8, 12 - 15, 26.   

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на секретаря Санкт-Петербургской избирательной комиссии М.А. Жданову. 
 
Председатель 
Санкт-Петербургской  
избирательной комиссии 

 
 

В.Н. Панкевич 

Секретарь  
Санкт-Петербургской 
избирательной комиссии М.А. Жданова 



 Приложение  
к решению Санкт-Петербургской  

избирательной комиссии 
от 15 февраля 2018 года № 30-9 

 
 

Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий  
Территориальная избирательная комиссия № 1  

Санкт-Петербург 
на основании подпункта «а» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 
избирательного 

участка  
1  Шитикова  

Светлана Владимировна 
Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

2 

2  Тимофеева  
Виктория Геннадьевна 
 

СПб РОООО «РКК» 2 

3  Копылов  
Тимофей Константинович 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

5 

4  Лизогубов  
Дмитрий Владимирович 
 

СПб РОООО «РКК» 11 

5  Олейник  
Виктория Вячеславовна 
 

СПб РОООО «РКК» 22 



6  Белкова  
Лидия Александровна 
 

СПб РОООО «РКК» 43 

7  Острикова  
Елена Игоревна 
 

Санкт-Петербургская ассоциация общественных 
объединений родителей детей-инвалидов 
«ГАООРДИ» 

45 

8  Смирнова  
Елена Валентиновна 
 

РОО «Центр реабилитации инвалидов «ОРТОЛЮКС» 52 

9  Сидоркина  
Ольга Владимировна 
 

СПб РОООО «РКК» 54 

10  Смирнова  
Ольга Борисовна 
 

Региональное отделение политической партии 
СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в г. Санкт-Петербурге 

58 

 



Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий  
Территориальная избирательная комиссия № 1  

Санкт-Петербург 
на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 
избирательного 

участка  
1  Гевейлер  

Павел Георгиевич 
 

собрание избирателей по месту жительства 6 

2  Тихонову  
Валерию Михайловну 
 

Региональное отделение политической партии 
СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в г. Санкт-Петербурге 

14 

3  Машкина  
Мария Алексеевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

17 

4  Никитина  
Людмила Александровна 
 

СПб РОООО «РКК» 17 

5  Афонкина  
Любовь Васильевна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 
Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ 
РОСТА» 

55 

6  Яковлев  
Борис Олегович 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

55 



7  Задорина  
Ирина Игоревна 
 

СПб РОООО «РКК» 55 

8  Алымова 
Ольга Сергеевна 

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  
в г. Санкт-Петербурге 

1 

9  Москалева  
Анна Александровна 

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  
в г. Санкт-Петербурге 

3 

10  Гарибашвили  
Георгий Дмитриевич 
 

Политическая партия СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 3 

11  Громова  
Татьяна Николаевна 
 

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии «Гражданская Сила» в Санкт-Петербурге 

3 

12  Богатищева  
Тамара Анатольевна 
 

Политическая партия СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 4 

13  Новосельцев  
Дмитрий Сергеевич 
 

собрание избирателей по месту работы 4 

14  Лучникова  
Алина Николаевна 
 

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии «Гражданская Сила» в Санкт-Петербурге 

4 

15  Озерин  
Виталий Витальевич 

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  
в г. Санкт-Петербурге 

5 

16  Баева  
Лилия Руслановна 
 

собрание избирателей по месту работы 5 



17  Коробейникова  
Наталья Сергеевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

6 

18  Соломина  
Наталия Валентиновна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

6 

19  Гевейлер  
Павел Георгиевич   
 

собрание избирателей по месту жительства 6 

20  Никулина  
Ольга Константиновна 

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  
в г. Санкт-Петербурге 

6 

21  Долганова  
Елена Николаевна 
 

Региональное отделение политической партии 
СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в г. Санкт-Петербурге 

7 

22  Звенигородская  
Юлия Дмитриевна 

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  
в г. Санкт-Петербурге 

7 

23  Шаркова  
Наталья Валерьевна 
 

Региональное отделение в городе Санкт-Петербурге 
Политической партии «Гражданская Платформа» 

7 

24  Голушкова  
Ирина Борисовна 
 

СПб РОООО «РКК» 7 

25  Липинский  
Ян Александрович 
 

собрание избирателей по месту работы 9 



26  Александрова  
Елена Александровна 
 

Политическая партия СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 9 

27  Григорьева  
Оксана Алексеевна 

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  
в г. Санкт-Петербурге 

9 

28  Рыбалова  
Анастасия Сергеевна 
 

собрание избирателей по месту жительства 9 

29  Богомаз  
Дарина Васильевна 
 

СПб РОООО «РКК» 9 

30  Петрушина   
Александра Сергеевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Общероссийской политической партии «Народная 
партия «За женщин России» 

9 

31  Довжук  
Ирина Сергеевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Общероссийской политической партии «Народная 
партия «За женщин России» 

10 

32  Петухов  
Владимир Вячеславович 
 

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии «Гражданская Сила» в Санкт-Петербурге 

10 

33  Волкова  
Любовь Владимировна 

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  
в г. Санкт-Петербурге 

10 

34  Комаров  
Сергей Олегович 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

11 



35  Румянцева  
Екатерина Святославовна 
 

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии «Гражданская Сила» в Санкт-Петербурге 

11 

36  Сенькина  
Анастасия Викторовна 
 

собрание избирателей по месту работы 12 

37  Кулына  
Елизавета Викторовна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

12 

38  Тихонова  
Валерия Михайловна 

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  
в г. Санкт-Петербурге 

14 

39  Голубева  
Ксения Олеговна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

15 

40  Малый  
Владимир Романович 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

15 

41  Трофимова  
Виктория Юрьевна 
 

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии «Гражданская Сила» в Санкт-Петербурге 

15 

42  Дашкина  
Светлана Исламовна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

16 

43  Земляная  
Ирина Борисовна 
 

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии «Гражданская Сила» в Санкт-Петербурге 

16 



44  Жоголев  
Эдуард Игоревич 
 

Политическая партия СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 17 

45  Гриднева  
Наталья Анатольевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

17 

46  Машкина  
Мария Алексеевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

17 

47  Никитина  
Людмила Александровна 
 

СПб РОООО «РКК» 17 

48  Горская  
Татьяна Алексеевна 

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  
в г. Санкт-Петербурге 

17 

49  Менделеева  
Мария Сергеевна 
 

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии «Гражданская Сила» в Санкт-Петербурге 

18 

50  Кунец  
Анна Михайловна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

18 

51  Серова  
Лидия Ивановна 
 

Политическая партия СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 19 

52  Числова  
Тамара Валентиновна 
 

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии «Гражданская Сила» в Санкт-Петербурге 

19 



53  Фомина  
Тамара Сергеевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

20 

54  Богданова  
Карина Сергеевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

22 

55  Ульяшова  
Алёна Сергеевна 
 

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии «Гражданская Сила» в Санкт-Петербурге 

22 

56  Денисова  
Евгения Алексеевна 

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  
в г. Санкт-Петербурге 

22 

57  Футерман  
Самуил Михайлович 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

22 

58  Яковлев 
Анатолий Сергеевич 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

22 

59  Пустовойтова  
Светлана Юрьевна 
 

собрание избирателей по месту жительства 23 

60  Гутина  
Вера Павловна  

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

23 

61  Петергов  
Денис Алексеевич 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

23 



62  Дворяшинова  
Екатерина Александровна 
 

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии «Гражданская Сила» в Санкт-Петербурге 

23 

63  Дворяшинова  
Татьяна Владимировна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Общероссийской политической партии «Народная 
партия «За женщин России» 

23 

64  Лобановская  
Евгения Владимировна 
 

собрание избирателей по месту работы 23 

65  Коваленко  
Максим Евгеньевич 
 

Политическая партия СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 23 

66  Вавер  
Мария Прокофьевна 

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  
в г. Санкт-Петербурге 

24 

67  Быстрых 
 Валерия Алексеевна 

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  
в г. Санкт-Петербурге 

25 

68  Завгородний  
Артем Сергеевич 
 

Региональное отделение в городе Санкт-Петербурге 
Политической партии «Гражданская Платформа» 

25 

69  Кислюкова  
Екатерина Александровна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Общероссийской политической партии «Народная 
партия «За женщин России» 

25 

70  Чикийдовская  
Анастасия Дмитриевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

25 

71  Кресин  
Денис Романович 
 

собрание избирателей по месту жительства 25 



72  Пименова  
Елена Дмитриевна 
 

Политическая партия СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 25 

73  Глушнев  
Георгий Александрович 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

26 

74  Красовских  
Евгения Александровна 
 

собрание избирателей по месту работы 28 

75  Гуцкало  
Виктор Мирославович 
 

собрание избирателей по месту работы 29 

76  Несмачная  
Майя Валеховна 
 

Политическая партия СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 29 

77  Белоусов  
Алексей Николаевич 
 

Политическая партия СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 30 

78   Исаева  
Анастасия Васильевна  

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  
в г. Санкт-Петербурге 

30 

79  Колмыков  
Алексей Геннадьевич 

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  
в г. Санкт-Петербурге 

32 

80  Розанова  
Елена Павловна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 
Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ 
РОСТА» 

32 

81  Мунтян  
Валерия Игоревна 
 

Политическая партия СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 33 



82  Карева  
Динара Паговна 
 

собрание избирателей по месту работы 34 

83  Трещева  
Екатерина Алексеевна 

Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе  
Санкт-Петербурге 

1-61 

84  Машкина  
Инна Викторовна 
 

собрание избирателей по месту жительства 34 

85  Овцын  
Иван Александрович 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

35 

86  Левченко  
Вероника Александровна 

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  
в г. Санкт-Петербурге 

35 

87  Алымова  
Ольга Николаевна 
 

Региональное отделение в городе Санкт-Петербурге 
Политической партии «Гражданская Платформа» 

35 

88  Серов  
Николай Анатольевич 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
политической партии «Российская объединенная 
демократическая партия «ЯБЛОКО» 

35 

89  Королев  
Евгений Валерьевич 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

36 

90  Королева  
Юлия  Вячеславовна  

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  
в г. Санкт-Петербурге 

36 



91  Королев  
Валерий Викторович 
 

собрание избирателей по месту жительства 36 

92  Кунгурцев  
Евгений Алексеевич 
 

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии «Гражданская Сила» в Санкт-Петербурге 

36 

93  Кохан  
Мария Дмитриевна 
 

собрание избирателей по месту работы 36 

94  Вольская  
Ангелина Сергеевна 
 

Политическая партия СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 36 

95  Мушкудиани  
Ирина Геннадьевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Общероссийской политической партии «Народная 
партия «За женщин России» 

36 

96  Тарасов  
Федор Вячеславович 
 

собрание избирателей по месту учебы 36 

97  Кудряшова  
Валентина Валерьевна 
 

Политическая партия СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 37 

98  Грудова  
Татьяна Владимировна 
 

собрание избирателей по месту жительства 37 

99  Михеев  
Данила Александрович 
 

собрание избирателей по месту работы 38 

100  Новикова  
Марина Владимировна 
 

собрание избирателей по месту работы 38 



101  Бочкарев  
Евгений Анатольевич  

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

38 

102  Гусева  
Анастасия Владимировна 
 

собрание избирателей по месту жительства 38 

103  Ефимова  
Мария Георгиевна 
 

Региональное отделение в городе Санкт-Петербурге 
Политической партии «Гражданская Платформа» 

38 

104  Зотов  
Михаил Иванович 
 

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии «Гражданская Сила» в Санкт-Петербурге 

38 

105  Вышегородцев  
Борис Валерьевич 

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  
в г. Санкт-Петербурге 

38 

106  Попков  
Сергей Юрьевич 
 

Политическая партия СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 39 

107  Пудеев  
Михаил Владимирович 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

39 

108  Фуклев  
Эдуард Викторович 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

39 

109  Стогов  
Валерий Аркадьевич 
 

собрание избирателей по месту жительства 39 



110  Клюев  
Петр Геннадьевич 
 

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии «Гражданская Сила» в Санкт-Петербурге 

39 

111  Толмачева  
Кристина Игоревна 
 

собрание избирателей по месту жительства 41 

112  Телешова  
Екатерина Владимировна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

43 

113  Косов  
Сергей Юрьевич 
 

Политическая партия СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 43 

114  Климова  
Анжела Алексеевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

44 

115  Копылов  
Тимофей Константинович  

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

46 

116  Васильева  
Наталия Владимировна 
 

Политическая партия СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 46 

117  Смирнова  
Марина Константиновна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

46 

118  Волкова  
Анастасия Викторовна 
 

собрание избирателей по месту жительства 47 



119  Грибова  
Наталия Викторовна  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

48 

120  Евласова  
Татьяна Владимировна 
 

собрание избирателей по месту работы 49 

121  Савельева  
Надежда Михайловна 
 

собрание избирателей по месту работы 50 

122  Колчин  
Игорь Юрьевич 
 

Политическая партия СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 50 

123  Алексеева  
Маргарита Алексеевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

50 

124  Палачева  
Елена Дмитриевна 
 

собрание избирателей по месту жительства 50 

125  Синицына  
Яна Владимировна 
 

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии «Гражданская Сила» в Санкт-Петербурге 

50 

126  Верстакова  
Светлана Олеговна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Общероссийской политической партии «Народная 
партия «За женщин России» 

50 

127  Голанд  
Лилия Ивановна 

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  
в г. Санкт-Петербурге 

51 



128  Рябинина  
Анастасия Сергеевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

53 

129  Копп  
Станислав Владимирович 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

53 

130  Тумарова  
Румия Абдуляхатевна 

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  
в г. Санкт-Петербурге 

54 

131  Ившуков  
Ян Дмитриевич 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

54 

132  Тетенькина  
Дарина Сергеевна 
 

собрание избирателей по месту жительства 54 

133  Ишугова  
Ольга Юрьевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Общероссийской политической партии «Народная 
партия «За женщин России» 

54 

134  Афонкина  
Любовь Васильевна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 
Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ 
РОСТА» 

55 

135  Яковлев  
Борис Олегович 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

55 

136  Задорина  
Ирина Игоревна 
 

СПб РОООО «РКК» 55 



137  Леонова  
Анна Анатольевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Общероссийской политической партии «Народная 
партия «За женщин России» 

55 

138  Дашко  
Ирина Анатольевна 
 

Политическая партия СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 55 

139  Фадеева  
Елена Николаевна 
 

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии «Гражданская Сила» в Санкт-Петербурге 

55 

140  Ульянов  
Виктор Вячеславович 
 

собрание избирателей по месту работы 56 

141  Хлопотенков  
Сергей Евгеньевич 

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  
в г. Санкт-Петербурге 

56 

142  Мартынов  
Константин Сергеевич 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Общероссийской политической партии «Народная 
партия «За женщин России» 

56 

143  Валенчиц  
Милена Александровна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

56 

144  Георгиева  
Надежда Петровна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

56 

145  Сафронова  
Елена Валерьевна 
 

собрание избирателей по месту работы 56 



146  Кошелева  
Маргарита Валентиновна 
 

собрание избирателей по месту работы 56 

147  Власова  
Надежда Владимировна 
 

собрание избирателей по месту работы 56 

148  Степанова  
Елена Григорьевна 
 

собрание избирателей по месту работы 56 

149  Бочарова  
Ирина Сергеевна 
 

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии «Гражданская Сила» в Санкт-Петербурге 

57 

150  Дмитриев  
Илья Дмитриевич 
 

Региональное отделение в городе Санкт-Петербурге 
Политической партии «Гражданская Платформа» 

57 

151  Макеева  
Анастасия Юрьевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

57 

152  Какун  
Никита Григорьевич 
 

Политическая партия СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 57 

153  Торопенко  
Дарья Андреевна 

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  
в г. Санкт-Петербурге 

57 

154  Афанасьева  
Александра Вадимовна 
 

Региональное отделение в городе Санкт-Петербурге 
Политической партии «Гражданская Платформа» 

58 



155  Пижевская  
Татьяна Евгеньевна 

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  
в г. Санкт-Петербурге 

58 

156  Иванова  
Наталья Владимировна 
 

Региональное отделение в городе Санкт-Петербурге 
Политической партии «Гражданская Платформа» 

59 

157  Щербакова  
Елена Александровна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

59 

158  Ларин  
Алексей Харисович 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

59 

159  Сычева  
Алена Сергеевна 
 

Политическая партия СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 59 

160  Хохорина  
Татьяна Александровна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

14 

161  Латышев  
Вячеслав Сергеевич 
 

собрание избирателей по месту работы 60 

162  Голубева  
Евгения Александровна 
 

собрание избирателей по месту работы 60 

163  Лопатина  
Виктория Валерьевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

62 



164  Якимович  
Наталия Николаевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

62 

165  Михеева  
Елена Николаевна 
 

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии «Гражданская Сила» в Санкт-Петербурге 

62 

166  Сибилева  
Елена Владимировна 
 

собрание избирателей по месту работы 62 

167  Макеева  
Инна Евгеньевна 
 

Политическая партия СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 62 

168  Корчинов  
Александр Дмитриевич 
 

собрание избирателей по месту работы 62 

169  Баклыкова  
Татьяна Павловна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

63 

170  Аксенова  
Зоя Викторовна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

63 

171  Иванова  
Юлия Валентиновна 
 

Региональное отделение Всероссийской политической 
партии «Гражданская Сила» в Санкт-Петербурге 

63 

172  Бабурина  
Людмила Васильевна 
 

собрание избирателей по месту работы 63 



173  Минникова  
Татьяна Николаевна 
 

Муниципальный совет внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Семеновский 

63 

174  Подрез  
Ольга Владимировна 
 

собрание избирателей по месту работы 63 

 





 
Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий  

Территориальная избирательная комиссия № 6 
Санкт-Петербург 

на основании подпункта «а» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  
и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 
избирательного 

участка  
1  Колабутин  

Николай Валерьевич 
Санкт-Петербургское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

1092 

2  Киселева  
Валентина Игнатьевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

1105 

3  Никитина  
Марина Юрьевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

1105 

4  Аристова  
Полина Дмитриевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

1097 

5  Игнатьева  
Лариса Владимировна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

1096 

 



Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий  
Территориальная избирательная комиссия № 6  

Санкт-Петербург 
на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 
избирательного 

участка  
1  Рогозинская  

Юлия Анатольевна 
 

собрание избирателей по месту работы 1079 

2  Самсонова  
Алена Александровна 
 

собрание избирателей по месту работы 1080 

3  Федосов  
Геннадий Семенович 
 

собрание избирателей по месту работы 1080 

4  Лимберт  
Ольга Владимировна 
 

собрание избирателей по месту работы 1092 

5  Филькова  
Ирина Валерьевна 
 

собрание избирателей по месту работы 1106 

6  Дмитриева  
Галина Владимировна 
 

собрание избирателей по месту работы 1110 



7  Денисов  
Владимир Александрович 
 

собрание избирателей по месту работы 1136 

8  Куляшева  
Валентина Юрьевна 
 

собрание избирателей по месту работы 1060 

9  Карась  
Наталья Владимировна 
 

собрание избирателей по месту работы 1064 

10  Крижановская  
Елена Александровна 
 

собрание избирателей по месту работы 1064 

11  Яряцкас  
Кристина Саулеевна 
 

собрание избирателей по месту работы 1064 

12  Сурова  
Наталья Геннадьевна 
 

собрание избирателей по месту работы 1067 

13  Покотилова  
Наталия Григорьевна 
 

собрание избирателей по месту работы 1075 

14  Матвеева  
Дарья Владимировна 
 

собрание избирателей по месту работы 1075 

15  Яковлева  
Екатерина Сергеевна 
 

собрание избирателей по месту работы 1077 

16  Яснопольский  
Валерий Васильевич 
 

собрание избирателей по месту работы 1081 



17  Живова  
Елена Александровна 
 

собрание избирателей по месту работы 1086 

18  Петрова  
Ольга Борисовна 
 

собрание избирателей по месту работы 1090 

19  Субоч  
Татьяна Сергеевна 
 

собрание избирателей по месту работы 1092 

20  Климова  
Оксана Михайловна 
 

собрание избирателей по месту жительства 1094 

21  Олексенко  
Марина Валерьевна 
 

собрание избирателей по месту жительства 1094 

22  Гладкова  
Оксана Александровна 
 

собрание избирателей по месту работы 1094 

23  Карпова  
Любовь Николаевна 
 

собрание избирателей по месту работы 1094 

24  Шляпин  
Юрий Иннокентьевич 
 

собрание избирателей по месту работы 1095 

25  Шатковская  
Ольга Владимировна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Общероссийской политической партии «Народная 
партия «За женщин России» 

1096 

26  Чеснокова  
Дарья Николаевна 

Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе  
Санкт-Петербурге 

1097 



27  Алсуфьев  
Юрий Владимирович 
 

собрание избирателей по месту работы 1098 

28  Белый  
Сергей Владимирович 
 

собрание избирателей по месту работы 1098 

29  Дорофеева  
Наталья Валентиновна 
 

собрание избирателей по месту работы 1098 

30  Захарова  
Ирина Ивановна 
 

собрание избирателей по месту работы 1099 

31  Садкова  
Людмила Валерьевна 
 

собрание избирателей по месту работы 1101 

32  Филин  
Вадим Александрович 
 

Политическая партия «Российская объединенная 
демократическая партия «ЯБЛОКО» 

1103 

33  Боева  
Мария Сергеевна 
 

собрание избирателей по месту работы 1105 

34  Гусева  
Валентина Петровна 
 

собрание избирателей по месту жительства 1105 

35  Жигула 
Алена Сергеевна 
 

собрание избирателей по месту работы 1108 

36  Карасев  
Егор Андреевич 
 

собрание избирателей по месту жительства 1110 



37  Соколов  
Константин Борисович 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1110 

38  Маслов  
Дмитрий Сергеевич 
 

собрание избирателей по месту работы 1112 

39  Мощонский  
Константин Борисович 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1117 

40  Глаговская  
Марина Борисовна 
 

собрание избирателей по месту работы 1120 

41  Усиков  
Владимир Александрович 
 

собрание избирателей по месту жительства 1120 

42  Усикова  
Антонина Анатольевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1120 

43  Росинкевич  
Евгения Алексеевна 
 

собрание избирателей по месту работы 1120 

44  Горбунова  
Любовь Андреевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1125 



45  Лапшина  
Ирина Александровна 
 

собрание избирателей по месту работы 1126 

46  Бахтина  
Ирина Олеговна 
 

собрание избирателей по месту работы 1131 

47  Жулевич 
Юлия Борисовна 
 

собрание избирателей по месту работы 1131 

48  Яковлева  
Ольга Александровна 
 

собрание избирателей по месту работы 1132 

49  Прыгаева  
Лариса Анатольевна 
 

собрание избирателей по месту работы 1132 

50  Шикарев  
Александр Сергеевич 
 

собрание избирателей по месту работы 1132 

51  Низовцева  
Ирина Николаевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1135 

52  Сысоева  
Галина Сергеевна 
 

собрание избирателей по месту работы 1135 

53  Дерягина  
Мария Николаевна 
 

собрание избирателей по месту работы 1138 



54  Жукова  
Азалия Владимировна 
 

собрание избирателей по месту работы 1138 

 



Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий  
Территориальная избирательная комиссия № 8 

Санкт-Петербург 
на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 
избирательного 

участка  
1  Чинги  

Татьяна Анатольевна 
 

Общероссийская политическая партия «Народная 
партия «За женщин России» 

1677 

2  Панова  
Марина Шаировна 
 

собрание избирателей по месту работы 1702 

3  Силантьева  
Любовь Михайловна 

Санкт-Петербургского регионального отделения 
Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

1702 

4  Ашихмин    
Андрей Семенович 
 

собрание избирателей по месту работы 1682 

5  Козлякова  
Наталья Юрьевна 
 

собрание избирателей по месту работы 1686 

6  Кружкова  
Наталья Алексеевна 

Петродворцовое местное (районное) отделение 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1712 



7  Курохтина  
Татьяна Викторовна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

1683 

8  Смирнова  
Анастасия Александровна 
 

собрание избирателей по месту работы 1685 

9  Трач  
Вячеслав Алексеевич 

Местное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 
образования город Петергоф 

1700 

10  Валковой 
Роман Юрьевич 
 

собрание избирателей по месту работы 1679 

11  Котлярова  
Юлианна Иосифовна 
 

Общественная организация «Будущее Родины» 1682 

12  Чернявский  
Владислав Александрович 
 

собрание избирателей по месту работы 1680 

13  Делешева  
Ольга Викторовна 
 

собрание избирателей по месту жительства 1683 

14  Сизова  
Ольга Павловна 
 

собрание избирателей по месту работы 1683 

15  Прокофьева  
Наталья Владимировна 

Местное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 
образования город Петергоф 

1683 

16  Сумачева  
Ольга Викторовна 
 

собрание избирателей по месту работы 1685 



17  Чеботарев  
Игорь Алексеевич 
 

собрание избирателей по месту работы 1686 

18  Коваленко  
Анастасия Анатольевна 
 

собрание избирателей по месту работы 1688 

19  Горбунов  
Никита Вадимович 
 

собрание избирателей по месту работы 1689 

20  Дейнега  
Мария Анатольевна 
 

собрание избирателей по месту работы 1690 

21  Бальзанов  
Евгений Дмитриевич 
 

собрание избирателей по месту работы 1691 

22  Ермошина  
Светлана Валерьевна 
 

собрание избирателей по месту работы 1694 

23  Смирнов  
Павел Дмитриевич 
 

собрание избирателей по месту жительства 1695 

24  Мурадян  
Дмитрий Владимирович 

Местное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 
образования город Петергоф 

1695 

25  Маракина  
Елена Владимировна 
 

Региональное отделение в городе Санкт-Петербурге 
Политической партии «Гражданская Платформа» 

1695 

26  Злобина  
Людмила Ивановна 
 

собрание избирателей по месту жительства 1698 



27  Боженко  
Алексей Валерьевич 
 

собрание избирателей по месту работы 1701 

28  Латышева  
Раиса Михайловна 

Местное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 
образования город Петергоф 

1701 

29  Григорьева  
Анастасия Алексеевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1701 

30  Федорова  
Валерия Георгиевна 
 

собрание избирателей по месту жительства 1709 

31  Уткина 
Надежда Борисовна 
 

собрание избирателей по месту жительства 1709 

32  Полежай  
Ирина Сергеевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1710 

33  Коновалов  
Глеб Вадимович 
 

собрание избирателей по месту жительства 1710 

34  Вахрушева  
Марина Викторовна 

Местное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 
образования город Ломоносов 

1711 

35  Семёнова  
Ольга Николаевна 
 

собрание избирателей по месту работы 1714 



36  Котюкова  
Татьяна Николаевна 
 

собрание избирателей по месту работы 1714 

37  Евдошенко  
Лариса Львовна 
 

собрание избирателей по месту работы 1714 

38  Черепанова  
Евгения Александровна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1714 

39  Сергиенко  
Наталья Юрьевна 
 

собрание избирателей по месту работы 1714 

40  Мерц  
Ольга Анатольевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1720 

41  Павлова  
Юлия Сергеевна 

Местное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 
образования город Ломоносов 

1720 

42  Соснина  
Валентина Владимировна 
 

собрание избирателей по месту работы 1720 

43  Стрепченкова   
Ольга Ивановна 
 

собрание избирателей по месту работы 1720 

44  Шульц  
Игорь Эдуардович 
 

Региональное отделение в городе Санкт-Петербурге 
Политической партии «Гражданская Платформа» 

1720 



45  Ткаченко  
Анна Владимировна 
 

собрание избирателей по месту работы 1721 

46  Солодских  
Елена Николаевна 
 

собрание избирателей по месту работы 1721 

47  Солодских  
Валентина Михайловна 
 

собрание избирателей по месту жительства 1721 

48  Франк  
Татьяна Анатольевна 
 

собрание избирателей по месту жительства 1721 

49  Федорова  
Инна Константиновна 
 

собрание избирателей по месту работы 1722 

50  Шенбергер  
Антон Юрьевич 
 

собрание избирателей по месту жительства 1722 

51  Юхновец  
Ирина Владимировна 
 

собрание избирателей по месту работы 1722 

52  Абралава  
Светлана Сергеевна 

Общероссийская общественная организация 
«Российский Красный Крест» 
 

1714 



Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий  
Территориальная избирательная комиссия № 12 

Санкт-Петербург 
на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 
избирательного 

участка  
1  Шарапова  

Анна Сергеевна 
 

собрание избирателей по месту жительства 1734 
 

2  Ковалев  
Сергей Александрович 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1734 

3  Сунцова 
 Елена Витальевна 
 

собрание избирателей по месту работы 1743 
 

4  Шувалова 
Надежда Павловна 
 

Санкт-Петербургского регионального отделения 
Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

1747 

5  Мищенко  
Иван Николаевич 

собрание избирателей по месту работы 1749 
 
 

6  Родина  
Нина Ивановна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

1752 
 



7  Бережная  
Анастасия Григорьевна 
 

собрание избирателей по месту работы 1752 
 

8  Бережная  
Татьяна Григорьевна 
 

собрание избирателей по месту работы 1752 
 

9  Лигети  
Ольга Карловна 
 

МОО многодетных семей «Светлица» 1752 
 

10  Яровая  
Татьяна Юрьевна 
 

собрание избирателей по месту работы 1752 
 

11  Позднякова  
Галина Витальевна 
 

собрание избирателей по месту жительства 1752 
 

12  Шатова  
Юлия Игоревна 
 

собрание избирателей по месту жительства 1760 
 

13  Васильева  
Александра Алексеевна 
 

собрание избирателей по месту работы 1763 
 

14  Лапушкина  
Ольга Алексеевна 
 

собрание избирателей по месту жительства 1763 
 

15  Парамзина  
Анна Михайловна 
 

собрание избирателей по месту работы 1763 
 

16  Клишин  
Сергей Владимирович 
 

собрание избирателей по месту работы 1767 
 



17  Громова  
Зинаида Николаевна 
 

собрание избирателей по месту работы 1768 
 

18  Сафонова  
Антонина Александровна 

Санкт-Петербургского регионального отделения 
Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

1768 
 

19  Скобелева  
Ирина Альбертовна 
 

собрание избирателей по месту работы 1769 
 

20  Шиляева  
Лилия Андреевна 
 

собрание избирателей по месту работы 1776 
 

21  Камбаров  
Виктор Владиславович 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

1776 
 

22  Петрова  
Алла Николаевна 
 

собрание избирателей по месту работы 1776 
 

23  Глушкова  
Марина Александровна 

Санкт-Петербургского регионального отделения 
Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

1778 

24  Карасева  
Елизавета Михайловна 

собрание избирателей по месту работы 1779 
 
 

25  Романова  
Надежда Кимовна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

1781 
 

26  Макарова 
Валентина Анатольевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

1786 
 



27  Иванова 
 Екатерина Игоревна 
 

собрание избирателей по месту работы 1786 
 

28  Буткевич 
Михаил Андреевич 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

1787 
 

29  Куренков  
Кирилл Юрьевич 
 

Общероссийской общественной организацией 
Всероссийское общество инвалидов (ВОИ) 

1787 
 

 



Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий  
Территориальная избирательная комиссия № 13 

Санкт-Петербург 
на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 
избирательного 

участка  
1  Пивоварова 

Наталья Алексеевна 
Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе  
Санкт-Петербурге 

1239 

2  Кораблева 
Ольга Юрьевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1242 

3  Пусев 
Юрий Михайлович 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1243 

4  Федюнина 
Татьяна Сергеевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1246 

5  Орлова 
Наталия Владимировна 
 

собрание избирателей по месту работы  1246 



6  Дмитриева 
Марина Леонидовна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1247 

7  Белоусов 
Ярослав Юрьевич 
 

собрание избирателей по месту работы 1247 

8  Панчихина 
Оксана Александровна 
 

собрание избирателей по месту работы 1250 

9  Захарова 
Екатерина Андреевна 
 

собрание избирателей по месту работы 1250 

10  Голубева 
Наталья Петровна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1251 

11  Куропаткина 
Роза Владимировна 
 

собрание избирателей по месту работы 1252 

12  Данченко 
Валентина Викторовна 

Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе  
Санкт-Петербурге 

1253 

13  Антонова 
Татьяна Викторовна 
 

собрание избирателей по месту работы 1253 

14  Юдина 
Наталья Александровна 

Муниципальный совет внутригородского 
муниципального образования  Санкт-Петербурга 
поселок Белоостров 

1254 



15  Сергеев 
Павел Геннадьевич 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1255 

16  Сошникова 
Анастасия Аркадьевна 

Местное отделение  Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 
образования поселок Солнечное 

1255 

17  Гарбузова 
Надежда Викторовна 
 

собрание избирателей по месту работы 1255 

18  Кожухова 
Ирина Евгеньевна 
 

собрание избирателей по месту работы 1256 

19  Цыпкина 
Наталья Александровна 
 

собрание избирателей по месту работы 1256 

20  Попов 
Александр Геннадьевич 
 

собрание избирателей по месту работы 1256 

21  Бочкова 
Ирина Михайловна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1257 

22  Захов 
Александр Сергеевич 

Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе  
Санкт-Петербурге 

1259 

23  Александрова 
Наталья Юрьевна 
 

собрание избирателей по месту работы 1260 



24  Безбородова 
Алла Олеговна 

Местное отделение  Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 
образования поселок Комарово 

1261 

25  Сомсина 
Наталья Владимировна 

Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе  
Санкт-Петербурге 

1262 

26  Степанов 
Сергей Николаевич 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1262 

27  Храмович 
Валентина Васильевна 
 

собрание избирателей по месту работы 1263 

28  Богданов  
Игорь Игоревич 
 

собрание избирателей по месту работы 1263 

29  Штелинг 
Павел Николаевич 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1263 

30  Шмырева 
Анна Николаевна 

Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе  
Санкт-Петербурге 
 

1265 

31  Усачева 
Ирина Николаевна 

Местное отделение  Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 
образования город Зеленогорск 

1265 

32  Сапелкина 
Галина Дмитриевна 
 

собрание избирателей по месту работы 1265 



33  Сурина 
Ирина Сергеевна 

Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе  
Санкт-Петербурге 

1266 

34  Григорьев 
Ярослав Александрович 
 

собрание избирателей по месту работы 1267 

35  Маслов 
Андрей Вячеславович 
 

собрание избирателей по месту работы 1267 

36  Новокрещенов 
Станислав Дмитриевич 
 

собрание избирателей по месту работы 1269 

37  Салфетников 
Александр Анатольевич 
 

собрание избирателей по месту работы 1269 

38  Бурмистрова 
Екатерина Петровна 

Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе  
Санкт-Петербурге 

1271 

39  Богатова 
Ирина Анатольевна 

Местное отделение  Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 
образования поселок Молодежное 

1271 

40  Дунаева 
Татьяна Анатольевна 
 

Собрание избирателей по месту работы 1271 

41  Мелдо  
Анна Александровна 

Местное отделение  Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 
образования поселок Песочный 

1273 



42  Андриенко  
Светлана Ивановна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1273 

43  Чернышенко 
Валентина Петровна 

Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе 
Санкт-Петербурге 

1273 

44  Сурядова  
Елена Александровна 
 

собрание избирателей по месту работы 1273 

45  Прохоров  
Иван Юрьевич 
 

собрание избирателей по месту работы 1273 

46  Мыслик  
Александр Владимирович 
 

собрание избирателей по месту работы 1273 

47  Крутякова 
Анна Сергеевна 
 

собрание избирателей по месту работы 1273 

48  Бельская  
Нина Владимировна 
 

собрание избирателей по месту работы 1274 

49  Архипова 
Ольга Сергеевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1274 

50  Хроленко 
Ольга Сергеевна 

Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе  
Санкт-Петербурге 

1274 



51  Клюшник 
Яна Евгеньевна 

Местное отделение  Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 
образования город Сестрорецк 

1274 

52  Ткаченко 
Ирина Владимировна 
 

собрание избирателей по месту работы 1274 

53  Юрьева 
Светлана Владимировна 
 

собрание избирателей по месту работы 1274 

54  Кузнецова 
Наталия Николаевна 
 

собрание избирателей по месту работы 1274 

55  Степаненко  
Елена Валерьевна 
 

собрание избирателей по месту работы 1274 



Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий  
Территориальная избирательная комиссия № 14 

Санкт-Петербург 
на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 
избирательного 

участка  
1  Степанова  

Татьяна Васильевна 
Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе  
Санкт-Петербурге 

252 

2  Аввакумова  
Зоя Тимофеевна 

Местное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 
образования Шувалово-Озерки 

253 

3  Демкина  
Наталья Александровна 
 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

253 

4  Шайдурова  
Елена Сергеевна 

Выборгское местное (районное) отделение  
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОТДЕЛЕНИЯ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

254 

5  Овчаренко  
Елена Игоревна 
 

собрание избирателей по месту работы 256, 260 

6  Пасявина  
Татьяна Иреновна 
 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

256 



7  Протасова  
Валентина Геннадьевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Общероссийской политической партии «Народная 
партия «За женщин России» 

256 

8  Петров  
Руслан Александрович 
 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

261 

9  Большаков  
Игорь Евгеньевич 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

272 

10  Рыжих  
Татьяна Борисовна 
 

собрание избирателей по месту работы 272 

11  Васильева  
Ирина Сергеевна 

Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе  
Санкт-Петербурге 

279 

12  Ибрагимова  
Диляра Юрьевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
Коммунистическая партия КОММУНИСТЫ 
РОССИИ 

279 

13  Крутникова  
Юлия Александровна 
 

собрание избирателей по месту работы 285 

14  Федорова  
Мария Викторовна 
 

собрание избирателей по месту жительства 285 

15  Литвинюк  
Александр Сергеевич 

Выборгское местное (районное) отделение  
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОТДЕЛЕНИЯ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

286 



16  Андреева  
Юлия Андреевна 
 

собрание избирателей по месту работы 286, 287 

17  Громова  
Ольга Сергеевна 
 

Региональное отделение политической партии 
СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в г. Санкт-Петербурге 

286 

18  Горская  
Алла Григорьевна 
 

Региональное отделение в городе Санкт-Петербурге 
Политической партии «Гражданская Платформа» 

294 

19  Николаев  
Олег Викторович 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Общероссийской политической партии «Народная 
партия «За женщин России» 

294 

20  Потапук  
Татьяна Рудольфовна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

294 

21  Шостко  
Наталья Степановна 

Выборгское местное (районное) отделение  
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОТДЕЛЕНИЯ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

294 

22  Минаева  
Анастасия Евгеньевна 

Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе  
Санкт-Петербурге 

295 

23  Тимохина  
Татьяна Александровна 
 

собрание избирателей по месту работы 295 



24  Акоста  
Анна 

Выборгское местное (районное) отделение  
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОТДЕЛЕНИЯ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

297 

25  Соловьева  
Оксана Николаевна 

Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе  
Санкт-Петербурге 

297 

26  Дюве  
Любовь Николаевна 

Политическая партия «Российская объединенная 
демократическая партия «ЯБЛОКО» 
 

298, 300, 301 

27  Дьячкова  
Татьяна Сергеевна 
 

собрание избирателей по месту работы 301 

28  Егорова  
Ольга Вячеславовна 
 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

301 

29  Ефимов  
Александр Анатольевич 

Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе 
 Санкт-Петербурге 

301 

30  Ефимова  
Анна Витальевна 
 

собрание избирателей по месту работы 301 

31  Тихонов  
Александр Геннадьевич 
 

собрание избирателей по месту жительства 301 

32  Тихонов  
Михаил Александрович 
 

собрание избирателей по месту жительства 301 



33  Тихонова  
Татьяна Александровна 
 

собрание избирателей по месту жительства 301 

34  Еремина  
Светлана Ивановна 

Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе Санкт-
Петербурге 

308 

35  Жилина  
Ольга Владимировна 
 

Региональное отделение в городе Санкт-Петербурге 
Политической партии «Гражданская Платформа» 

308 

36  Гисматуллина  
Анжела Аликовна 

Местное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 
образования поселок Парголово 

309 

37  Панченко  
Николай Александрович 

Выборгское местное (районное) отделение  
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОТДЕЛЕНИЯ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

309 

 



Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий  
Территориальная избирательная комиссия № 15 

Санкт-Петербург 
на основании подпункта «а» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 
избирательного 

участка  
1  Гритчина  

Мария Андреевна 
Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе  
Санкт-Петербурге 

1226 

 



Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий  
Территориальная избирательная комиссия № 15 

Санкт-Петербург 
на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 
избирательного 

участка  
1  Брянцева 

Марианна Анатольевна 
 

собрание избирателей по месту работы  1224 

2  Голубев 
Алексей Валерьевич 
 

собрание избирателей по месту работы  1226 

3  Ковалева 
Галина Валентиновна 

Кронштадтское местное (районное) отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

2293 

4  Новик  
Юрий  Алексеевич 
 

собрание избирателей по месту работы  2293 

5  Кудрявцева 
Алла Михайловна 
 

собрание избирателей по месту работы  
 

1227,2293 

6  Одинцова 
Татьяна Владимировна 

Кронштадтское местное (районное) отделение 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОТДЕЛЕНИЯ  политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»  

2293 



7  Казак  
Любовь Андреевна 
 

собранием избирателей по месту службы  
 

2293 



Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий  
Территориальная избирательная комиссия № 26 

Санкт-Петербург 
на основании подпункта «а» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 
избирательного 

участка  
1  Макарова  

Анастасия Юрьевна 
Санкт-Петербургское региональное отделение 
политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

1154 

2  Ляхова  
Светлана Валерьевна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 
Всероссийской политической партии  «ПАРТИЯ 
РОСТА» 

1178 

 



 Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий  
Территориальная избирательная комиссия № 26 

Санкт-Петербург 
на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 
избирательного 

участка  
1  Чистякова  

Ксения Александровна 
Муниципальный совет внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа УРИЦК 

1151 

2  Белова  
Марина Игоревна 
 

собрание избирателей по месту работы 1151 

3  Чикризова  
Татьяна Николаевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Общероссийской политической партии «Народная 
партия «За женщин России» 

1152 

4  Алексеев  
Дмитрий Валерьевич 
 

собрание избирателей по месту жительства 1154 

5  Епишина  
Алина Сергеевна 
 

собрание избирателей по месту работы 1154 

6  Виноградова 
Екатерина Максимовна 
 

собрание избирателей по месту работы 1164 



7  Елисеев  
Леонид Владимирович 

Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе  
Санкт-Петербурге 

1164 

8  Кондрашова  
Елена Анатольевна 
 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 
Всероссийской политической партии  «ПАРТИЯ 
РОСТА» 

1164 

9  Михайлов  
Вячеслав Денисович 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

1164 

10  Мосин 
Николай Игоревич 

Муниципальный совет внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа УРИЦК 

1164 

11  Николич  
Ирина Юрьевна 

Муниципальный совет внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа УРИЦК 

1164 

12  Рыбакова  
Людмила Дмитриевна 
 

Политическая партия «Российская объединенная 
демократическая партия «ЯБЛОКО» 

1164 

13  Туранова  
Людмила Николаевна 
 

собрание избирателей по месту работы 1164 

14  Франчук  
Олег Александрович 
 

собрание избирателей по месту работы 1164 

15  Ильюшин  
Александр Анатольевич 
 

Политическая партия «Российская объединенная 
демократическая партия «ЯБЛОКО» 

1174 

16  Андреев  
Денис Александрович 

Муниципальный совет внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Константиновское 

1175 



17  Цуркану  
Анна Сергеевна 
 

собрание избирателей по месту работы 1176 

18  Смирнова  
Татьяна Евгеньевна 
 

собрание избирателей по месту работы 1201 

19  Титарчук  
Константин Валериевич 
 

собрание избирателей по месту работы 1212 

20  Тимощук  
Маргарита Ионо 
 

собрание избирателей по месту работы 1213 

 


	САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
	РЕШЕНИЕ

